

Høringssvar vedrørende sammensætning af bestyrelser efter lukning af Dreslette og Skallebølle skoler

Hermed fremsender fællesbestyrelsen for Skallebølle skole og børnehave og bestyrelsen for Vissenbjerg skole et samlet høringssvar omkring sammensætningen af bestyrelserne efter lukningen af Dreslette og Skallebølle skoler.

Med beslutningen d. 22. februar 2017 om lukningen af Dreslette og Skallebølle skoler er det naturligvis vigtigt at forholde sig til, hvordan forældre og børn fra de små skoler bliver integreret på deres nabo skoler i Vissenbjerg og Haarby.

Det er vigtigt for forældrene på Skallebølle og Vissenbjerg skoler, at denne integration foregår ordentligt og så gnidningsfrit som muligt. De to skoler har igennem hele den lange proces, været gode til at samarbejde og det vil vi gerne have lov til at fortsætte med.

Assens kommune har fremlagt tre løsningsforslag til denne overgang:

- 1) At bestyrelsen på Vissenbjerg skole fortsætter, samtidig med at Fællesbestyrelsen på Skallebølle skole og børnehave nedlægges.
- 2) At der foretages nyvalg til skolebestyrelsen på Vissenbjerg skole, og at bestyrelsen virker frem til næste ordinære skolebestyrelsesvalg i april 2018.
- 3) At alle bestyrelsesmedlemmer, fra begge de gamle bestyrelser, fortsætter i en fælles bestyrelse.

I såvel Skallebølle som Vissenbjerg er vi enige om, at ingen af de foreslåede modeller giver mening for os.

Vores fælles opfordring til politikerne i Assens kommune er at lave et suppleringsvalg, som giver mulighed for at forældre fra Skallebølle kan blive valgt ind i den eksisterende bestyrelse på Vissenbjerg skole.

Situationen i Vissenbjerg skoles bestyrelse er nemlig den, at tre forældrerepræsentanter har varslet, at de vil træde tilbage ved sommerferien 2017, fordi de ikke længere har børn på skolen. Da vi desuden mangler suppleanter til Vissenbjerg skoles bestyrelse, opstår der en naturlig åbning, hvor vi helt uproblematisk kan supplere med forældre fra blandt andet Skallebølle.

Fællesbestyrelsen for Skallebølle skole og børnehave og bestyrelsen fra Vissenbjerg skole opfordrer derfor politikerne til at lade os gennemføre et suppleringsvalg, så vi kan fortsætte det vigtige skolepolitiske arbejde mere eller mindre uforstyrret, fremfor at skabe mere uro, usikkerhed og utryghed, end der allerede er skabt, på vores nye skole.

Vi som forældre kan løse udfordringerne lokalt på vores egen skole, og vi vil gerne have lov til at gøre det på en måde, som giver mening for os.

På vegne af Fællesbestyrelsen i Skallebølle skole og børnehave og Vissenbjerg Skolebestyrelse


Anders Ingemann Pedersen, Skallebølle


Michael Kaznelson, Vissenbjerg